

平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況(連結)

平成18年2月8日

上場会社名 千代田化工建設株式会社

(コード番号: 6366 東証第一部)

(URL <http://www.chiyoda-corp.com/>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 関 誠夫

問合せ先責任者 役職名 主計部長 氏名 楠 真治

TEL: (045) 506 9410

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
(添付資料の7ページに記載のとおりであります。)

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成17年4月1日～平成17年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	258,834	41.8	14,052	99.5	15,650	108.8	16,877	124.5
17年3月期第3四半期	182,474	-	7,043	-	7,493	-	7,518	-
(参考)17年3月期	267,655		11,077		11,587		12,863	

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第3四半期	88.18	87.70
17年3月期第3四半期	40.28	39.39
(参考)17年3月期	68.62	67.30

(注)平成17年3月期第3四半期より四半期決算の開示を行っているため、平成17年3月期第3四半期の増減率については記載しておりません。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	261,238	52,823	20.2	275.23
17年3月期第3四半期	171,412	31,357	18.3	165.76
(参考)17年3月期	182,893	36,873	20.2	193.22

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期第3四半期	3,485	562	1,226	44,655
17年3月期第3四半期	8,467	2,308	868	31,036
(参考)17年3月期	484	1,006	1,169	41,594

3. 平成18年3月期の連結業績予想(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	360,000	21,000	17,500

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 91円18銭

記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

平成 18 年 3 月期 第 3 四半期経営成績及び財政状態の概況

1. 経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等

当第 3 四半期におけるわが国経済は、引き続き企業設備投資の増加等により緩やかな景気回復が続きました。一方、海外では、米国や中国をはじめとしたアジア経済も好調に推移しました。

国内プラント市場では、国内石油各社の石油化学原料製造を目的とした設備投資が旺盛であり、また、石化対応のみならず、将来の需要変動への対応と重質油と軽質油の油種間価格差拡大への対応のための大型投資が検討されています。

海外では、世界最大のエネルギー消費国である米国において確実に今後の LNG 輸入への依存度が高まることが見込まれており、欧州では北海ガス田の生産量が数年後に減少するとの予想により、イギリスにおいて LNG 輸入の拡大が見込まれます。このようなマーケットを背景に、井戸元開発、LNG プラント建設工事、LNG 輸送船、LNG 受入ターミナル建設というガス・バリュー・チェーンへの投資が活発化しており、中近東、ロシア、アフリカにおいてその動きが顕著になっております。

こうした状況の下、当第 3 四半期の受注工事高は、12 月に「カタールガス 3 社及びカタールガス 4 社向け LNG プラント第 6 及び第 7 系列増設工事」を受注したこともあり、連結で 7,511 億 22 百万円(前年同連結会計期間比 106.7%増)、受注残は 1 兆 387 億 60 百万円(前年同連結会計期末比 87.4%増)となりました。当第 3 四半期の完成工事高については、2,588 億 34 百万円(前年同連結会計期間比 41.8%増)、経常利益では、156 億 50 百万円(同 108.8%増)、純利益は 168 億 77 百万円(同 124.5%増)となりました。

2. 財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等

株主資本は前連結会計年度末に比べて 159 億 49 百万円増加し 528 億 23 百万円となりました。一方、工事代入金による JV 持分資産が 611 億 30 百万円増加したことなどにより、総資産は 783 億円 45 百万円増加し 2,612 億 38 百万円となりました。この結果、株主資本比率は前連結会計年度末同様 20.2%となりました。

また、営業活動による資金収支は 34 億 85 百万円のプラスとなりました。ジョイントベンチャー持分資産は請負工事に係るジョイントベンチャー契約の決算書における貸借対照表項目のうち当社の持分相当額を表示したもので、実質的にはジョイントベンチャー名義の現預金残高の当社持分に相当しますので、この点を考慮した実質的な営業活動の資金収支は 646 億 15 百万円のプラスとなります。

3. 業績予想に関する定性的情報等

手持工事の完成工事総利益率の改善などを背景に、平成 17 年 10 月 31 日に公表致しました業績予想を以下の通り修正いたします。

(単位：百万円、%)

平成 18 年 3 月期連結業績予想の修正 (平成 17 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 3 月 31 日)	売上高	経常利益	当期純利益
前回発表 (A)	360,000	20,000	17,500
今回発表 (B)	360,000	21,000	17,500
増減額 (B - A)	0	1,000	0
増減率 (%)	0.0	5.0	0.0
前期 (平成 17 年 3 月期) 実績	267,655	11,587	12,863

(単位：百万円、%)

平成 18 年 3 月期個別業績予想の修正 (平成 17 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 3 月 31 日)	売上高	経常利益	当期純利益
前回発表 (A)	310,000	19,000	16,500
今回発表 (B)	310,000	19,700	16,500
増減額 (B - A)	0	700	0
増減率 (%)	0.0	3.7	0.0
前期 (平成 17 年 3 月期) 実績	223,809	9,194	11,877

また、平成 18 年 3 月期の受注工事高につきましては、12 月にカタール向け超大型案件を受注したこともあり、以下の通り修正いたします。

(単位：百万円、%)

平成 18 年 3 月期受注予想の修正 (平成 17 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 3 月 31 日)	連結	個別
前回発表 (A)	600,000	550,000
今回発表 (B)	800,000	750,000
増減額 (B - A)	200,000	200,000
増減率 (%)	33.3	36.4
前期 (平成 17 年 3 月期) 実績	411,292	368,290

配当につきましては、1 株当たり 10 円の予定に変更はありません。

【見通しに関する注意事項】

当社グループでは、手持工事に関しては順調な進捗を見込むものの、品薄による機器・資材調達
の遅れが納期遅延につながる場合があり、今後の受注案件に関しても、機器・資材価格の高騰や為
替変動が当社グループの業績予想に影響を与える可能性があります。

【添付資料】

1.(要約)四半期連結貸借対照表

区分	前第3四半期連結会計期間末 (平成16年12月31日)		当第3四半期連結会計期間末 (平成17年12月31日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成17年3月31日)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(資産の部)						
流動資産						
1 現金及び預金	33,060		44,804		42,384	
2 受取手形及び 完成工事未収入金	37,379		44,849		37,649	
3 未成工事支出金	31,882		26,700		24,977	
4 繰延税金資産	2,790		4,079		3,803	
5 ジョイントベンチャー 持分資産	40,338		111,084		49,953	
6 その他	4,436		9,978		3,749	
貸倒引当金	463		396		506	
流動資産合計	149,424	87.2	241,101	92.3	162,011	88.6
固定資産						
1 有形固定資産	6,831		7,151		6,783	
2 無形固定資産	2,623		2,909		2,844	
3 投資その他の資産	16,060		11,853		14,002	
引当金	3,527		1,776		2,748	
投資その他の資産合計	12,533		10,076		11,254	
固定資産合計	21,987	12.8	20,137	7.7	20,881	11.4
資産合計	171,412	100.0	261,238	100.0	182,893	100.0
(負債の部)						
流動負債						
1 支払手形及び 工事未払金	65,167		82,583		74,414	
2 1年以内返済予定の 長期借入金	119		10,079		10,101	
3 未払法人税等	257		405		664	
4 未成工事受入金	49,195		95,202		44,384	
5 引当金	1,819		4,270		3,573	
6 その他	7,256		8,822		6,642	
流動負債合計	123,815	72.2	201,363	77.1	139,781	76.4
固定負債						
1 長期借入金	10,252		173		214	
2 引当金	5,535		6,490		5,592	
3 その他	84		93		86	
固定負債合計	15,872	9.3	6,757	2.6	5,894	3.2
負債合計	139,687	81.5	208,121	79.7	145,675	79.6
(少数株主持分)						
少数株主持分	368	0.2	294	0.1	345	0.2
(資本の部)						
資本金	12,522	7.3	12,869	4.9	12,721	6.9
資本剰余金	6,309	3.7	6,653	2.5	6,506	3.6
利益剰余金	13,278	7.7	34,355	13.2	18,622	10.2
その他有価証券 評価差額金	25	0.0	41	0.0	31	0.0
為替換算調整勘定	568	0.3	539	0.2	759	0.4
自己株式	209	0.1	557	0.2	250	0.1
資本合計	31,357	18.3	52,823	20.2	36,873	20.2
負債、少数株主持分 及び資本合計	171,412	100.0	261,238	100.0	182,893	100.0

2.(要約)四半期連結損益計算書

区分	前第3四半期連結会計期間 (自平成16年4月1日 至平成16年12月31日)		当第3四半期連結会計期間 (自平成17年4月1日 至平成17年12月31日)		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自平成16年4月1日 至平成17年3月31日)	
	金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)
完成工事高	182,474	100.0	258,834	100.0	267,655	100.0
完成工事原価	169,222	92.7	237,682	91.8	247,905	92.6
完成工事総利益	13,252	7.3	21,151	8.2	19,749	7.4
販売費及び一般管理費	6,208	3.4	7,098	2.8	8,671	3.3
営業利益	7,043	3.9	14,052	5.4	11,077	4.1
営業外収益						
1 受取利息	493		1,660		723	
2 受取配当金	7		18		19	
3 持分法による投資利益	131		101		152	
4 その他	352	984	293	2,074	389	1,284
営業外費用						
1 支払利息	247		224		304	
2 その他	285	533	251	476	470	775
経常利益	7,493	4.1	15,650	6.0	11,587	4.3
特別利益						
1 貸倒引当金戻入額	304		1,105		1,073	
2 偶発損失引当金戻入額	200				200	
3 その他	16	521	47	1,153	34	1,308
特別損失						
1 投資有価証券評価損			95			
2 固定資産売却損	389				390	
3 減損損失	233				233	
4 固定資産除却損	98				98	
5 その他	73	794	14	109	124	846
税金等調整前 四半期(当期)純利益	7,221	4.0	16,693	6.4	12,049	4.5
税金費用	325	0.1	212	0.1	823	0.3
少数株主利益	27	0.0	28	0.0	9	0.0
四半期(当期)純利益	7,518	4.1	16,877	6.5	12,863	4.8

3.(要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

区分	前第3四半期 連結会計期間 (自 平成16年4月1日 至 平成16年12月31日)	当第3四半期 連結会計期間 (自 平成17年4月1日 至 平成17年12月31日)	前連結会計年度の要約 連結キャッシュ・フロー計算書 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)
	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	7,221	16,693	12,049
減価償却費	944	1,076	1,284
投資有価証券評価損		95	
減損損失	233		233
売上債権の増減額(増加:)	12,656	7,101	13,064
未成工事支出金の増減額(増加:)	12,964	1,696	6,059
仕入債務の増減額(減少:)	12,276	8,134	21,568
未成工事受入金の増減額(減少:)	12,133	50,751	7,322
ジョイントベンチャー持分資産 の増減額(増加:)	11,925	61,130	21,540
その他	3,506	2,177	1,351
小計	8,242	4,646	442
利息及び配当金の受取額	361	270	754
利息の支払額	238	223	304
法人税等の支払額	347	1,207	408
営業活動によるキャッシュ・フロー	8,467	3,485	484
投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の預入による支出	1,284		622
定期預金の払戻による収入		674	542
投資有価証券の取得による支出		623	
連結子会社株式の取得による支出		121	
固定資産の取得による支出	1,422	1,320	1,891
長期貸付による支出		33	
長期貸付金の回収による収入		1,934	
その他	398	51	964
投資活動によるキャッシュ・フロー	2,308	562	1,006
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金純増加額	17		
長期借入金の返済による支出	63	63	101
株式の発行による収入	985	294	1,382
配当金の支払額		1,139	
少数株主への配当金の支払額		19	
その他	70	298	110
財務活動によるキャッシュ・フロー	868	1,226	1,169
現金及び現金同等物に係る換算差額	96	240	100
現金及び現金同等物の増減額 (減少:)	9,810	3,061	747
現金及び現金同等物の期首残高	40,902	41,594	40,902
現金及び現金同等物の連結除外 による減少額	56		56
現金及び現金同等物の四半期末 (期末)残高	31,036	44,655	41,594

4. 四半期連結財務情報作成のための基本となる事項

(1) 会計処理基準に関する事項

当社の四半期連結財務諸表は、中間連結財務諸表の作成基準に準拠しつつ、投資者等の利害関係者の判断を大きく誤らせない範囲で一定の簡便な手続きを採用しております。

[簡便な手続きの内容]

税金費用については、簡便的に法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しており、その他一部の費用項目について簡便的な方法を採用しております。

(2) 引当金に関する事項

下記の引当金は(要約)四半期連結貸借対照表の各区分の「引当金」に含まれております。

前第3四半期連結会計期間末 (平成16年12月31日)	当第3四半期連結会計期間末 (平成17年12月31日)	前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成17年3月31日)
(固定資産)	(固定資産)	(固定資産)
貸倒引当金 3,264百万円	貸倒引当金 1,513百万円	貸倒引当金 2,485百万円
投資損失引当金 263百万円	投資損失引当金 263百万円	投資損失引当金 263百万円
(流動負債)	(流動負債)	(流動負債)
完成工事補償引当金 1,098百万円	完成工事補償引当金 2,065百万円	完成工事補償引当金 759百万円
賞与引当金 720百万円	賞与引当金 2,068百万円	賞与引当金 2,814百万円
	受注工事損失引当金 135百万円	
(固定負債)	(固定負債)	(固定負債)
退職給付引当金 5,129百万円	退職給付引当金 6,093百万円	退職給付引当金 5,167百万円
役員退職慰労引当金 405百万円	役員退職慰労引当金 396百万円	役員退職慰労引当金 425百万円

(3) その他の参考事項

当社は、監査法人トーマツと業務契約を締結し、同監査法人に第1四半期及び第3四半期の財務情報開示に係る相談業務を委嘱しております。

5. 生産、受注及び販売の状況（連結）

（単位：百万円）

事業部門の名称	前第3四半期連結会計期間 (自平成16年4月1日 至平成16年12月31日)			当第3四半期連結会計期間 (自平成17年4月1日 至平成17年12月31日)			前連結会計年度 (自平成16年4月1日 至平成17年3月31日)		
	受注高 (構成比)	完成工事高 (構成比)	受注残高 (構成比)	受注高 (構成比)	完成工事高 (構成比)	受注残高 (構成比)	受注高 (構成比)	完成工事高 (構成比)	受注残高 (構成比)
1 エンジニアリング 事業	360,340 (99.2%)	179,476 (98.4%)	554,351 (100.0%)	747,614 (99.5%)	255,326 (98.6%)	1,038,760 (100.0%)	407,173 (99.0%)	263,536 (98.5%)	522,444 (100.0%)
(1) LNG プラント関係	263,855 (72.6%)	69,498 (38.1%)	393,066 (70.9%)	647,525 (86.2%)	143,965 (55.6%)	905,065 (87.1%)	285,055 (69.3%)	110,844 (41.4%)	378,270 (72.4%)
(2) その他ガス・ 動力関係	8,902 (2.4%)	38,497 (21.1%)	69,687 (12.6%)	13,357 (1.8%)	37,308 (14.4%)	45,702 (4.4%)	20,539 (5.0%)	51,662 (19.3%)	68,433 (13.1%)
(3) ガス化学関係	13,487 (3.7%)	9,758 (5.4%)	14,051 (2.5%)	459 (0.0%)	7,069 (2.7%)	3,422 (0.3%)	13,884 (3.4%)	14,678 (5.5%)	9,961 (1.9%)
(4) 石油・ 石油化学関係	45,748 (12.6%)	46,546 (25.5%)	39,470 (7.1%)	62,224 (8.3%)	40,344 (15.6%)	57,482 (5.6%)	52,227 (12.7%)	57,018 (21.3%)	35,090 (6.7%)
(5) 一般化学関係	13,696 (3.8%)	7,721 (4.2%)	23,336 (4.2%)	13,583 (1.8%)	18,973 (7.3%)	18,407 (1.8%)	17,756 (4.3%)	10,570 (4.0%)	24,295 (4.7%)
(6) 一般産業機械 関係	10,794 (3.0%)	3,365 (1.9%)	10,242 (1.9%)	5,018 (0.7%)	2,662 (1.0%)	5,214 (0.5%)	11,270 (2.7%)	11,221 (4.2%)	2,858 (0.5%)
(7) 環境関係・ その他	3,855 (1.1%)	4,087 (2.2%)	4,496 (0.8%)	5,445 (0.7%)	5,001 (2.0%)	3,465 (0.3%)	6,439 (1.6%)	7,540 (2.8%)	3,534 (0.7%)
2 その他の事業	2,998 (0.8%)	2,998 (1.6%)	- (-)	3,507 (0.5%)	3,507 (1.4%)	- (-)	4,119 (1.0%)	4,119 (1.5%)	- (-)
合 計	363,339 (100.0%)	182,474 (100.0%)	554,351 (100.0%)	751,122 (100.0%)	258,834 (100.0%)	1,038,760 (100.0%)	411,292 (100.0%)	267,655 (100.0%)	522,444 (100.0%)
国 内	67,590 (18.6%)	62,103 (34.0%)	96,785 (17.5%)	89,312 (11.9%)	69,100 (26.7%)	110,301 (10.6%)	89,496 (21.8%)	89,612 (33.5%)	91,092 (17.4%)
海 外	295,749 (81.4%)	120,370 (66.0%)	457,566 (82.5%)	661,809 (88.1%)	189,733 (73.3%)	928,459 (89.4%)	321,796 (78.2%)	178,043 (66.5%)	431,352 (82.6%)

（注）当第3四半期連結会計期間末の受注残高を算出するに当たっては、前連結会計年度以前に受注した工事の契約変更等による減額分並びに受注高の調整による増額分及び外貨建契約に関する為替換算修正に伴う増減額の合計を加味しております。

個別財務諸表等

1 .(要約) 四半期貸借対照表

区分	前第3四半期会計期間末 (平成16年12月31日)		当第3四半期会計期間末 (平成17年12月31日)		前事業年度の要約貸借対照表 (平成17年3月31日)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(資産の部)						
流動資産						
1 現金及び預金	23,363		32,860		31,523	
2 受取手形	1,225		76		592	
3 完成工事未収入金	22,635		31,845		25,171	
4 未成工事支出金	22,558		14,807		19,533	
5 ジョイントベンチャー 持分資産	40,338		111,084		49,953	
6 その他	6,844		13,028		7,201	
貸倒引当金	323		342		392	
流動資産合計	116,642	83.3	203,361	91.1	133,582	86.3
固定資産						
1 有形固定資産	4,065		4,460		4,092	
2 無形固定資産	2,573		2,847		2,793	
3 投資その他の資産	21,608		16,183		18,452	
引当金	4,819		3,516		4,050	
投資その他の資産合計	16,788		12,667		14,401	
固定資産合計	23,427	16.7	19,975	8.9	21,287	13.7
資産合計	140,069	100.0	223,336	100.0	154,869	100.0
(負債の部)						
流動負債						
1 支払手形	3,820		4,547		5,040	
2 工事未払金	42,106		57,177		50,882	
3 1年以内返済予定の 長期借入金	50		10,050		10,050	
4 未成工事受入金	43,684		87,768		40,287	
5 引当金	1,356		4,293		2,555	
6 その他	9,407		9,397		10,851	
流動負債合計	100,426	71.7	173,233	77.5	119,666	77.3
固定負債						
1 長期借入金	10,186		136		161	
2 引当金	4,402		5,305		4,452	
3 その他	81		89		83	
固定負債合計	14,669	10.5	5,530	2.5	4,696	3.0
負債合計	115,096	82.2	178,764	80.0	124,363	80.3
(資本の部)						
資本金	12,522	8.9	12,869	5.8	12,721	8.2
資本剰余金	6,309	4.5	6,653	3.0	6,506	4.2
利益剰余金	6,351	4.5	25,617	11.5	11,528	7.5
その他有価証券 評価差額金			11	0.0		
自己株式	209	0.1	557	0.3	250	0.2
資本合計	24,973	17.8	44,572	20.0	30,506	19.7
負債資本合計	140,069	100.0	223,336	100.0	154,869	100.0

2.(要約)四半期損益計算書

区分	前第3四半期会計期間 (自平成16年4月1日 至平成16年12月31日)		当第3四半期会計期間 (自平成17年4月1日 至平成17年12月31日)		前事業年度の要約損益計算書 (自平成16年4月1日 至平成17年3月31日)	
	金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)
完成工事高	150,732	100.0	226,426	100.0	223,809	100.0
完成工事原価	141,102	93.6	208,546	92.1	208,675	93.2
完成工事総利益	9,629	6.4	17,880	7.9	15,134	6.8
販売費及び一般管理費	4,563	3.0	5,191	2.3	6,390	2.9
営業利益	5,065	3.4	12,688	5.6	8,744	3.9
営業外収益	869	0.6	2,378	1.1	1,163	0.5
営業外費用	421	0.3	458	0.2	713	0.3
経常利益	5,513	3.7	14,608	6.5	9,194	4.1
特別利益	523	0.3	629	0.3	1,306	0.6
特別損失	296	0.2	626	0.3	349	0.2
税引前四半期(当期) 純利益	5,740	3.8	14,611	6.5	10,152	4.5
税金費用	960	0.6	623	0.2	1,725	0.8
四半期(当期)純利益	6,701	4.4	15,234	6.7	11,877	5.3
前期繰越利益			5,183			
前期繰越損失	349				349	
四半期(当期)未処分 利益	6,351		20,417		11,528	

3. 生産、受注及び販売の状況（個別）

（単位：百万円）

設備別科目	前第3四半期会計期間 (自平成16年4月1日 至平成16年12月31日)			当第3四半期会計期間 (自平成17年4月1日 至平成17年12月31日)			前事業年度 (自平成16年4月1日 至平成17年3月31日)		
	受注高 (構成比)	完成工事高 (構成比)	受注残高 (構成比)	受注高 (構成比)	完成工事高 (構成比)	受注残高 (構成比)	受注高 (構成比)	完成工事高 (構成比)	受注残高 (構成比)
LNGプラント関係	263,855 (80.1%)	69,498 (46.1%)	393,066 (74.5%)	647,524 (90.9%)	143,965 (63.6%)	905,065 (89.7%)	285,055 (77.4%)	110,844 (49.5%)	378,270 (75.7%)
その他ガス・ 動力関係	6,309 (1.9%)	32,337 (21.5%)	63,097 (12.0%)	8,931 (1.3%)	34,287 (15.1%)	38,626 (3.8%)	15,873 (4.3%)	42,969 (19.2%)	62,888 (12.6%)
ガス化学関係	12,705 (3.8%)	8,254 (5.5%)	13,694 (2.6%)	142 (0.0%)	6,554 (2.9%)	3,369 (0.3%)	13,042 (3.6%)	13,014 (5.8%)	9,716 (2.0%)
石油・石油化学関係	26,285 (8.0%)	31,086 (20.6%)	27,594 (5.2%)	38,585 (5.4%)	22,717 (10.0%)	41,078 (4.1%)	29,110 (7.9%)	36,098 (16.1%)	25,107 (5.0%)
一般化学関係	8,769 (2.7%)	5,340 (3.5%)	17,697 (3.3%)	9,753 (1.4%)	14,133 (6.2%)	14,187 (1.4%)	11,567 (3.1%)	7,055 (3.2%)	18,528 (3.7%)
一般産業機械関係	9,671 (2.9%)	1,921 (1.3%)	9,455 (1.8%)	4,283 (0.6%)	2,147 (1.0%)	4,781 (0.5%)	10,004 (2.7%)	9,064 (4.1%)	2,645 (0.5%)
環境関係・その他	1,930 (0.6%)	2,293 (1.5%)	3,195 (0.6%)	2,967 (0.4%)	2,620 (1.2%)	2,350 (0.2%)	3,636 (1.0%)	4,762 (2.1%)	2,433 (0.5%)
合 計	329,527 (100.0%)	150,732 (100.0%)	527,801 (100.0%)	712,188 (100.0%)	226,426 (100.0%)	1,009,460 (100.0%)	368,290 (100.0%)	223,809 (100.0%)	499,589 (100.0%)
国 内	43,163 (13.1%)	40,013 (26.5%)	82,189 (15.6%)	58,539 (8.2%)	45,317 (20.0%)	90,937 (9.0%)	57,602 (15.6%)	58,507 (26.1%)	78,136 (15.6%)
海 外	286,363 (86.9%)	110,718 (73.5%)	445,612 (84.4%)	653,649 (91.8%)	181,108 (80.0%)	918,522 (91.0%)	310,688 (84.4%)	165,302 (73.9%)	421,453 (84.4%)

（注）当第3四半期会計期間末の受注残高を算出するに当たっては、前事業年度以前に受注した工事の契約変更等による減額分及び外貨建契約に関する為替換算修正に伴う増減額の合計を加味しております。